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本版与国家电影专资办合办

2022年5月9日至2022年5月15日全国地区市场点评

江苏近千万票房重夺亚军

2022年5月9日至5月15日（第19
周），全国电影票房排名上半区的十五

省市依次为：广东、江苏、四川、浙江、

湖北、山东、福建、湖南、安徽、陕西、广

西、重庆、云南、辽宁和黑龙江。

广东是上周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

2088.87万元，累计周放映 22.55万场，

观众数量达到57.11万人次。

江苏是上周全国省市电影票房、

场次和人次亚军，票房产出达到983.53
万元，放映场次 13.72 万场，观众数量

30.64万人次。

四川是上周全国省市电影票房、

场次和人次季军，产出票房达到873.28
万元，放映场次 12.86 万场，观众数量

达到26.72万人次。

浙江和湖北分别占据上周全国票

房省市第四和五名。浙江上周放映场

次达到12.33万场，观众数量达到22.13

万人次，累计周票房产出 799.87 万

元。湖北上周放映 8.07 万场，观影人

次达到 19.19万，票房产出达到 611.69
万元。

上周结束，山东和福建两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到598元和573.76万元。鲁、闽

两地上周放映总场次分别达到 10.21
万场和 6.05 万场；观众数量则分别为

18.47万人次和16.01万人次。

上周湖南是全国省市票房第八

名，票房产出达到 564.75万元；第九名

安徽产出票房 516.66 万元；第十名陕

西产出票房 441.86万元。上周全国省

市票房排名第十一至十五名依次为：

广西 351.45万元、重庆 321.78万元、云

南 267.64万元、辽宁 254.2万元和黑龙

江245.3万元。

天津、贵州、江西、山西和内蒙古

五省领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省票房分别达到 223.34 万

元、215.04 万元、213.95 万元、206.23
万元和203.1万元。

河北和江西是上周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分别

达到 4.02万场和 3.79万场。河南、贵

州和内蒙古别达到 3.43万场、3.42万

场和 3.28万场。山西、甘肃和新疆分

别达到 3.02 万场、2.65 万场和 2.4 万

场。此外，天津和海南上周放映场次

分别达到2.11万场和1.3万场。

上周全国票房排名下半区观众

数量五强省份依次为：江西 6.89万人

次、天津 6.26 万人次、山西 6.14 万人

次、内蒙古 5.97万人次和贵州 5.89万

人次。

上周国产影片票房冠军是《我是

真的讨厌异地恋》，该片上周在广东

产出票房最高，达到 318.58 万元，其

次是亚军浙江产出 142.92万元，季军

山东产出 130.2 元，四川产出 127.28
万元和湖南产出126.12万元。

《边缘行者》是上周国产影片票

房亚军，放映票房冠军广东产出426.4
万元，亚军浙江产出 110.17 万元，季

军江苏产出 109.51 万元，湖北产出

107.35万元，四川产出92.85万元。

上周国产影片票房季军是《九

妹》，放映票房冠军山西产出 15.5 万

元，亚军陕西产出 14.07万元，季军黑

龙江产出 12.5万元，内蒙古和四川各

产出11.82万元和10.23万元。

2022年5月9日-2022年5月15日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年5月16日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影南方新干线

中影数字

广东大地

上海联和

广州金逸珠江

横店影视

江苏幸福蓝海

中影星美

四川太平洋

北京华夏联合

浙江时代

博纳院线

重庆保利万和

湖北银兴

北京红鲤鱼

湖南潇湘

上海华人文化

北京九州中原

湖南楚湘

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

149022
144986
147758
136537
77846
61243
69985
66115
56461
45965
55759
59481
23835
32721
22988
52610
21792
12017
17237
30538

人次（人）

580492
320560
285017
253506
192742
164083
149457
148818
129045
106870
104550
91503
70379
63308
53256
46450
39967
37823
37232
34658

票房（元）

18872224.40
10077025.03
8598454.56
7231731.36
6333762.79
4903412.36
4263494.70
4443202.38
3789820.22
3158528.06
3064137.02
2735284.16
2218740.17
1862459.05
1479906.63
1541095.83
1195554.53
1109670.60
1238101.50

993427.60

2022年5月9日-2022年5月15日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年5月16日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
武汉武商摩尔国际电影城

武汉中影天河影城

长沙市中影星美国际影城万家丽店

南京新街口影城

深圳市百老汇电影中心影城

兰州中心空间站影城 IMAX
深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

武汉巨幕影城（武汉光谷广场资本大厦店）

南宁市中影环球国际影城

长沙横店潇湘王府井影城

广州飞扬正佳影城

天津市新影联武清影剧院

扬州喜满客影城

厦门市万达影城SM店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

西安市UME影城雁塔店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

武汉博纳国际电影城

阜阳市万达影城颍州店

福州中瑞南华影城

福州市万达影城仓山店

厦门市万达影城湖里店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

亳州市万达电影城

泉州市万达影城浦西店

海口中影南国影城

郴州市时尚中影数字国际影城

南京蓝海江宁金鹰影城

扬州邗江文昌中路蓝海影城

成都市万达影城锦华店

南宁市万达影城江南店

马鞍山幸福蓝海影院金鹰店

南宁市万达影城青秀店

西安市万达影城高新店

哈尔滨市华谊兄弟影院

珠海中影国际影城华发店

昆明万达同德广场影城

重庆UME影城渝中店

天津市佳映国际影城滨江道店

长沙市万达影城梅溪湖店

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX店

兰州市万达影城城关店

西安万达电影城凤城一路店

广州市百丽宫猎德影院

哈尔滨市万达影城中央店

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

合肥之心城光魔店

淮安万达影城

无锡光美金逸影城

深圳博纳时代国际影城（皇庭店）

武汉金逸影城

哈尔滨市艾美国际巨幕影城

重庆万达电影城大融城店

哈尔滨金安影城

长沙市潇湘青春影城悦方店

广州市捷登都会飞扬影城

芜湖市镜湖区横店电影城（苏宁广场店）

莆田市万达影城城厢店

西安市大地影院金莎店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

济南万达影城世茂广场店

天津市滨海新区万达影院

菏泽市万达影城佳和城店

六安市万达影城（万达广场店）

昆明西山万达广场影城

晋江市万达影城世纪大道店

重庆万达影城巴南万达广场店

太原市山西剧院

深圳市金逸影城（光明大仟里 IMAX店）

重庆南岸区先锋艺术影院

广州市万达影城番禺店

桂林市万达影城七星店

西安万达电影城(李家村店)
蚌埠市万达影城东海大道店

呼和浩特市横店影城

漳州市万达影城碧湖店

东莞市虎门万达影城

昆明北辰财富中心电影院

柳州市万达影院城中店

淮北市万达影城（万达广场店）

珠海中影国际影城（珠海优特汇店）

长沙市万影汇影城

福州市台江区苏宁影城（苏宁广场店）

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

深圳保利影城

蚌埠市大地影院银泰城店

天津市和平区上影影城

大连市万达影城经开店

广州市德金影院

成都市郫都区万达电影蜀都店

青岛市CGV星聚汇影城万象城店

西安万达电影城(解放路店）

海口星轶 IMAX影城

海口市CGV星聚汇影城国贸店

司衡阳万达影城

南宁沃美影城（万象城店）

西安市奥斯卡熙地港国际影城

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

586
642
316
705
304
412
411
374
446
572
491
369
230
366
322
429
219
293
364
339
380
474
349
463
325
310
336
389
378
462
308
234
447
429
304
585
399
262
334
476
409
586
287
279
415
328
273
202
447
328
335
376
336
291
294
474
136
252
472
325
422
242
476
213
390
307
422
483
407
351
144
258
166
317
400
280
321
295
366
251
375
398
265
373
389
306
327
264
319
343
300
534
387
291
282
284
314
245
356
304

总人次（人）

4581
4556
4545
4526
3953
3813
3772
3542
3537
3388
3368
3307
3225
3145
3133
3083
3039
2979
2978
2942
2897
2885
2853
2853
2849
2846
2841
2702
2697
2696
2692
2677
2670
2663
2662
2649
2647
2642
2628
2609
2587
2541
2538
2537
2518
2492
2490
2441
2441
2434
2424
2398
2391
2368
2358
2343
2338
2324
2311
2305
2301
2296
2294
2280
2278
2263
2262
2260
2255
2243
2235
2221
2220
2219
2219
2217
2215
2195
2168
2167
2165
2161
2158
2157
2153
2119
2113
2111
2110
2107
2107
2106
2104
2100
2098
2086
2081
2081
2077
2073

总票房（元）

200172.00
126691.00
114834.00
141555.00
137763.80
217550.00
147636.36
151124.16
88485.00

107624.40
96136.00

167073.30
81782.00
98109.20

139184.56
181567.40
100108.81
92492.00

100313.72
87597.00
89985.00
82062.50

117168.74
88707.05

107447.05
73356.00
86742.68
98743.25
77252.00
90832.20
92519.40
77487.20

111328.82
117158.80
87278.40

116752.13
107007.79
71896.90
99238.00

102763.08
87854.30
79125.00
97730.93
77797.76
79410.52
88544.49

130256.40
78010.14
64023.90
94553.85
78279.55
78886.90
87908.00
63881.50
55210.00
74391.50
61250.00
63828.40
88895.10
64554.50
82488.38
63912.00
69351.00
78710.48
79042.34
63488.40
74301.40
84941.43
79249.04
70910.90
59358.00
79094.80
55514.70
91646.81
73028.45
59241.58
64016.75
63468.80
79038.96
79894.20
61912.80
69984.35
63646.00
70015.60
72776.00
69843.20
93890.00
79439.00
52374.00
78592.70
69175.09
70402.80
62963.75
98447.20
58537.06
67881.50
80643.50
73618.70
97664.19
95902.90

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年4月29日-5月5日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《十面埋伏》

故事片《晃动乾坤》

首播《倩女幽魂人间情》

故事片《我和我的父辈》

故事片《攀登者》

周末影院《太极张三丰》

光影星播客

首播《真假美猴王之大圣无双2》

故事片《革命者》

故事片《侍神令》

动作90分《张三丰传奇之道法自然》

今日影评

收视率%

1.15

1.10

1.10

1.06

0.94

0.91

0.87

0.87

0.72

0.69

0.67

0.65

收视份额%

5.18

5.29

5.18

4.97

4.05

5.67

4.00

4.12

3.51

4.74

4.60

3.03

■文/雨水王

2022年 5月 9日—2022年 5月 15日

《坏蛋联盟》蝉联周冠
“异地恋”2000万居亚

2022 年第 19 周（5 月 9 日至 5 月

15 日），五一小长假正式过去，电影

市场恢复到节前的平静。北京上

海影院持续关闭，影市持续缺少大

规模新片供应，一周七天大盘仅收

入 1.14 亿，比上周少了一半。单片

方面，梦工厂动画片《坏蛋联盟》

3561 万蝉联周票房冠军，累计成绩

1.3 亿。爱情片《我是真的讨厌异地

恋》本周再收 2002 万，与上周一样

位居亚军，累计票房 1.34 亿。犯罪

悬疑片《边缘行者》本周名次回升

至第三，一周收获 1443 万票房，累

计 1.16 亿。神奇动物系列作品《神

奇动物：邓布利多之谜》和索尼动

画片《精灵旅社 4：变身大冒险》位

居周榜第四、五名，两部影片分别

在本周拿到 958 万和 636 万票房成

绩，各自的累计票房达到 1.67 亿和

9413 万。

梦工厂动画新作《坏蛋联盟》在

五一假期前开画，本周依然维持着

较高的输出。周一到周四，影片单

日票房在 200 万上下，周五单日成

绩翻倍，周六日更是凭借动画片的

周末优势达到超过千万的成绩，甚

至超过前一周的周日成绩。同时，

《坏蛋联盟》本周只有周一屈居亚

军，自周二之后一直保持着榜首位

置。这也帮助影片一周七天扩大

领先优势，凭借 3561 万票房成绩位

居周榜榜首。

截至本周日，《坏蛋联盟》累计

票房 1.3 亿，成为今年首部票房过

亿的进口动画电影，暂列 2022 年进

口动画电影票房排行榜第一名。

任敏、辛云来主演的青春爱情

电影《我是真的讨厌异地恋》同样

在五一档开画，并在上周票房突破

亿元。本周，除了周一《我是真的

讨厌异地恋》还能拿下日冠以外，

其余时间均被《坏蛋联盟》压制在

单日第二位置。一周七天，《我是

真 的 讨 厌 异 地 恋》收 入 票 房 2002
万，位居周榜亚军。截至本周日，

《我是真的讨厌异地恋》累计票房

1.34 亿，预计难以超越“情人节”上

映的同为爱情片的《十年一品温如

言》。

在 假 期 优 势 不 足 的《边 缘 行

者》，到了正常工作周，相对票房走

势又有明显的回升。其实从上周

四（五一长假上班后第一天）开始，

《边缘行者》就一直稳居周票房第

三位。本周虽然单日成绩一般，但

也始终将这一位置保持住。一周

七天，《边缘行者》再收票房 1443
万，周榜上升到第三位，这已经是

该片正式开画的第五周。截至本

周 日 ，《 边 缘 行 者 》累 计 票 房

1.16 亿。

《神奇动物：邓布利多之谜》是

“神奇动物”系列的第三部电影，影

片在北美已上线流媒体，因此本周

在国内的成绩也有所下降。周一

到周四，《神奇动物：邓布利多之

谜》单日票房不足百万，好在周五

到周日分别拿下 116 万、300 万和

250 万左右的成绩，才帮助影片一

周票房达到 958 万，周票房榜位居

第四位。

截至本周日，《神奇动物 3：邓

布 利 多 之 谜》累 计 票 房 达 到 1.67
亿 ，暂 时 成 为 2022 年 进 口 片 票 房

冠军。

索尼动画片《精灵旅社 4：变身

大冒险》则是与一般动画片一样，

节假日的票房优势更强。周一到

周四，影片始终位居单日票房榜第

八，周五才稍稍上升至第七位。到

了周六、周日，《精灵旅社 4：变身大

冒险》则直接蹿升到第五名，两天

收入票房 470 万，比工作日五天票

房总和还多。一周七天，《精灵旅

社 4：变 身 大 冒 险》票 房 收 入 636
万，位居周榜第五。截至本周日，

影片累计票房 9413 万，暂列 2022 年

进口动画电影票房排行榜第二名。

本周还有一部新片《巨星嫁到》

上映，影片是由凯特·凯罗执导，詹

妮弗·洛佩兹、欧文·威尔逊主演的

浪漫喜剧电影。《巨星嫁到》讲述了

一名流行巨星准备在万众瞩目的

直播演唱会上嫁给同是歌手的未

婚夫，却发现未婚夫出轨，于是她

随意挑选一位台下观众进行婚礼

的故事。

不过，《巨星嫁到》几个月前就

已在北美上映，因此在国内的票房

成绩一般，首周三天收获 229 万票

房，周榜单仅位居第十。

其他影片中，“误杀”印度原版

《误杀瞒天记》本周再收 449 万，累

计 3149 万；IP 改编作品《神秘海域》

本周 431 万，累计 1.34 亿；《密室逃

生 2》391 万，累计 6025 万；灾难片

《月球陨落》本周 336 万，累计 1.47
亿；以上影片分别位列周榜第六至

九名。

新片供给不足，2022 年第 19 周

大盘票房只剩 1.14 亿，环比上周有

49.33% 的下跌；本周观影人次 337
万，环比上周也有 49.06%的下降。去

年同期疫情稳定，大盘票房成绩 5.9
亿，今年票房同比去年下降 80.63%，

观影人次也有 79.56%的跌幅。


